笹川保健財団 地域啓発活動助成

助成番号：2022－002

  ２０２２年１１月１８日

公益財団法人 笹川保健財団

会長  喜 多 悦 子 殿

2022 年度笹川保健財団地域啓発活動助成

活 動 報 告 書

標記について、下記の通り活動報告書を添付し提出いたします。

記

活動課題

    コロナ禍での効果的な手洗い研修

所属機関・職名 一般社団法人 幹 代表理事

氏名      丸山美智子

1. 活動の内容・実施経過

   好天の中、職員の他、ボランティアやバンド演奏で盛況に終了することができた。

手洗い確認コーナーはブラックライトを使用することで自身の目で洗い残しを確認できた。豚汁などの

軽食コーナーも併設し楽しんでもらった。

生バンドによる周辺住民や利用者さん参加型コーナーを実施、本事業所を知ってもらうことができた。

  投げ込みを実施、新聞社の取材があり新聞記事に掲載されました。

2. 活動の成果

手洗いコーナーにおいては手洗いの結果をブラックライトを用い目で確認することにより、効果的な手

洗いを知ってもらえたこと、さらに屋外音楽イベントへ利用者さんの参加により、本事業所の業務を地

域の方に理解してもらえた。

3. 今後の課題

コロナ禍においての手洗いの重要性を継続して理解してもらえるように活動するのとあわせて、本事業

所の業務について地域に正しく理解してもらえるように活動しなければならないと考える。

4. 活動成果等の公表予定（学会、雑誌）

    新聞に公開された